
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1957 27 Stb. 11

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

11 B E S L U I T  van 17 januari 1957, houdende 
enige voorzieningen in verband met de instelling 
van het Produktschap voor Vis en Visprodukten.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, P rinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 8 januari 1957, nummer 72, Afdeling Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie, voor wat betreft de toepassing van de 
artikelen 73 en 78 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 
1950, K 22) ') de Sociaal-Economische Raad gehoord;

Gelet op de artikelen 73, 76 en 78 van de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie en de artikelen 3 en 11 van de Instellings
wet Produktschap voor Vis en Visprodukten (Stb. 1956, 332);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De volgende organisaties worden aangewezen tot 
het benoemen, voor de onderstaande categorieën van onder
nemingen, van het achter haar naam vermelde aantal bestuurs
leden van het Produktschap voor Vis en Visprodukten voor de 
eerste zittingsperiode van het bestuur: 

a. organisaties van ondernemers 
voor de ondernemingen op het gebied van: 
de visserij

de Reedersvereeniging voor de Nederlandsche
Haringvisscherij, gevestigd te ’s-Gravenhage 1 lid 

de Vereeniging van Reeders van Visschersvaar-
tuigen, gevestigd te IJm uiden.......................  1 lid

de Vereeniging van Schippers-Eigenaars van 
Motortrawl- en Haringloggers, gevestigd te
Katwijk aan Zee ............................................  1 lid

de Nederlandse Vissersbond, gevestigd te
’s-Gravenhage ................................................. 1 lid

de Combinatie van IJsselmeervisschers
(COVIJ), gevestigd te Amsterdam ........... 1 lid

de „Hoofdafdeling Zoetwatervisserij” der 
Nederlandsche Heidemaatschappij, gevestigd
te Arnhem ..................................................... 1 lid

de Vereniging tot Bevordering der Zeeuwse
visserijbelangen, gevestigd te Goes ........... 1 lid

de be- en verwerking van vis
de Vereniging van Nederlandse Visconserven-

fabrikanten, gevestigd te ’s-Gravenhage . . 1 lid
de Nederlandse Vereniging van Vismeelfabri-

kanten, gevestigd te ’s-Gravenhage ........... 1 lid

de groothandel in vis en met die handel ver
wante bedrijven en de groothandel en de werk
zaamheid van tussenpersonen in visconserven
de Federatie van Organisaties op het Gebied 

van de Groothandel in en Be- en Verwer
king van Vis, gevestigd te ’s-Gravenhage . . 3 leden

de detailhandel in vis en in visconserven 
de Federatie van Organisaties op het Gebied 

van de Detailhandel in Vis, gevestigd te 
’s-Gravenhage ................................................  1 lid

de Centrale Vereniging voor de Markt-, Straat-
en Rivierhandel, gevestigd te ’s-Gravenhage 1 lid

J ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 11 mei 1956 (Stb. 270).

b. organisaties van werknemers
voor de ondernemingen op het gebied van:
de visserij

de Centrale van Zeevarenden ter Koopvaardij
en Visserij (C.K.V.), gevestigd te Rotterdam 4 leden 

de Christelijke Bedrijfsgroepen Centrale in 
Nederland (C.B.C.), gevestigd te ’s-Graven-
hage .................................................................  2 leden

de Katholieke Bond van Werknemers in het 
Transportbedrijf St. Bonifacius, gevestigd te 
Amsterdam ..................................................... 1 lid

de be- en verwerking van vis 
de groothandel in vis en met die handel ver

wante bedrijven en de groothandel en de werk
zaamheid van tussenpersonen in visconserven 

de detailhandel in vis en in visconserven 
de Algemene Bedrijfsgroepen Centrale, geves

tigd te Amsterdam ........................................  i lid
de Algemene Bond „Mercurius”, Bedrijfsbond 

van Werknemers in de Handel, het Bank
en Verzekeringswezen en de Vrije Beroepen,
gevestigd te Am sterdam .......................  l lid

de Christelijke Bedrijfsgroepen Centrale in 
Nederland (C.B.C.), gevestigd te ’s-Graven
hage .................................................................  2 leden

de Nederlandse Bond van Vervoerspersoneel, 
gevestigd te Utrecht ...................................... 1 lid

de Nederlandse Christelijke Beambtenbond, 
organisatie voor het Administratieve, Tech
nische, Commerciële, Chemische, Leiding
gevende en Toezichthoudende Personeel, ge
vestigd te Am sterdam .................................... i üd

de Nederlandse Katholieke Bond van Werk- , 
nemers (sters) in Industriële Bedrijven St. |
Willibrordus, gevestigd te ’s-Gravenhage . . f 

de Nederlandse Katholieke Bond van Admini- f ' J 
stratief, Verkopend en Verzekeringsperso- 1 
neel St. Franciscus van Assisië, gevestigd te 1 
Amsterdam ..................................................... ]
Artikel 2. De eerste zittingsperiode van het bestuur van 

het Produktschap voor Vis en Visprodukten vangt aan op 
1 februari 1957.

Artikel 3. Tot voorzitter van het Produktschap voor Vis 
en Visprodukten wordt voor de eerste zittingsperiode benoemd 
de heer D. J. van Dijk, econ. drs., te Wassenaar.

Artikel 4. 1. De Instellingswet Produktschap voor Vis en 
Visprodukten treedt in werking met ingang van 1 februari 
1957.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na die van zijn bekendmaking.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en 
Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is belast met de uitvoe
ring van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden bekend 
gemaakt.

Soestdijk, 17 januari 1957.
IULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

N. SCHMELZER.
Uitgegeven de negenentwintigste januari 1957.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.


	stb-1957-11



